
 1 

                                                   U s n e s e n í  54. – 82.  

 

 

ze zasedání rady města ze dne 5. února 2024 

 

 

54. Rada města schvaluje program jednání. 

 

55. Rada města schvaluje přidělení příspěvků na činnost těmto organizacím: Petrklíč – spolek na 

pomoc postiženým, org. Sušice 20 000,- Kč, Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice 5 000,- 

Kč, Svaz zdravotně postižených, Sušice 15 000,- Kč, Středisko výchovné péče Domažlice 5 000,- 

Kč, Raná péče Kuk, Plzeň 5 000,- Kč a současně pověřuje starostu města podpisem smluv. 

Částky budou hrazeny z org. 196, kap. 61. 

 

56. Rada města schvaluje podání žádosti v dotačním titulu „Podpora kultury v Plzeňském 

kraji pro rok 2024“. 
 

57. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na Dechovkový festival – výročí Karla 

Polaty v Plzeňském kraji pro rok 2024 pro organizaci Sušické kulturní centrum – 

SIRKUS, p.o. 
 

58. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na Rok české hudby – Komponovaný večer 

v Sokolovně v Plzeňském kraji pro rok 2024 pro organizaci Sušické kulturní centrum – 

SIRKUS, p.o. 
 

59. Rada města rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Sušice, Tylova 920, okres Klatovy, příspěvková 

organizace, dle přílohy.  

Rada města jmenuje tyto členy do konkursní komise: 

- dva členové určení zřizovatelem – Bc. Petr Mottl, Daniela Šedinová 

-  jeden člen určený ředitelem KÚ 

- dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 

druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog 

určení ČŠI 

- jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné školy – Bc. Petra Kratejlová 

- jeden člen, kterým je školní inspektor ČŠI - předseda 

 

Rada města pověřuje Bc. Petru Turkovou organizačně a administrativně zabezpečit 

jednání komise (funkce tajemnice komise). 

Rada města souhlasí s účastí paní Bc. Miroslavy Oudesové, jako odborníka s hlasem 

poradním při jednání konkursní komise.     

 

60. Rada města rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše, okres Klatovy, 

příspěvková organizace, dle přílohy.  

 Rada města jmenuje tyto členy do konkursní komise: 

- dva členové určení zřizovatelem – Bc. Petr Mottl, Daniela Šedinová 

-  jeden člen určený ředitelem KÚ 

- dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 

druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog 

určení ČŠI 



 2 

- jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné školy – Mgr. Daniela 

Formanová 

- jeden člen, kterým je školní inspektor ČŠI - předseda 

- jeden člen, který je člen školské rady 

Rada města pověřuje Bc. Petru Turkovou organizačně a administrativně zabezpečit 

jednání komise (funkce tajemnice komise). 

Rada města souhlasí s účastí PaedDr. Richarda Smoly, jako odborníka s hlasem poradním 

při jednání konkursní komise.     

 

61. Rada města rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Františka Stupky, Sušice, Lerchova 255, okres 

Klatovy, dle přílohy.  

Rada města jmenuje tyto členy do konkursní komise: 

- dva členové určení zřizovatelem – Bc. Petr Mottl, Daniela Šedinová 

-  jeden člen určený ředitelem KÚ 

- dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle 

druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog 

určení ČŠI 

- jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné školy – Hana Prančlová 

- jeden člen, kterým je školní inspektor ČŠI - předseda 

Rada města pověřuje Bc. Petru Turkovou organizačně a administrativně zabezpečit 

jednání komise (funkce tajemnice komise). 

Rada města souhlasí s účastí paní Mgr. Mileny Naglmüllerové, jako odborníka s hlasem 

poradním při jednání konkursní komise.     

 

62. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Klatovy, IČ: 00425974 na oceňování bezpříspěvkových dárců krve ve výši 10 000,- Kč 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena 

z org. 191. 

 

63. Rada města schvaluje poskytnutí dotace 

na podporu sportovní činnosti v roce 2024 ve výši 50 000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

64. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Vzdělávacímu rodinnému centru Domeček, z.s., 

IČ: 19590580 na Dětskou skupinu Domeček ve výši 30 000,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

65. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Pošumavskému sportovnímu sdružení okresu 

Klatovy, z.s., IČ: 66364515 na akci Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okresu za rok 

2023 ve výši 3 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí 

dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

66. Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt Turistický informační systém 

Sušice v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu 

v Plzeňském kraji pro rok 2024“ a finanční spoluúčastí na projektu ve výši min. 20 % 

skutečně vynaložených celkových nákladů. 

 

67. Rada města nesouhlasí s konáním dětského dne 22. 8. 2024 na ostrově Santos pořádaného 

PRO PLZEŇ.  



 3 

 

68. Rada města schvaluje smlouvu na zajištění projektové dokumentace pro provedení stavby 

„Teplovodní přípojka pro bytové domy č.p. 1099, 1100, 1101, Sušice“ s obchodní 

společností I.N.P spol. s r.o., U Borského parku 1213/3, 301 00 Plzeň, IČ: 40525937 za 

celkovou cenu 98 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

69. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „Sušice II, teplofikace bytových domů 

čp. 743,744“, kterým je firma MONTOP CZ spol. s r.o., Hlinická 1508/9, 390 02 Tábor, 

IČ: 04384113 s cenovou nabídkou 1.170.913,18 Kč bez DPH. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

70. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci „Sušice 

– Rekonstrukce požární zbrojnice“ s firmou EGF, spol. s r.o., spol., Na Tržišti č.p. 862, 

342 01 Sušice IČ: 00871192 s cenou 99.000,00 Kč bez DPH, tj. 119.800,00 Kč s DPH a 

rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

71. Rada města schvaluje smlouvu na vyhotovení plánu BOZP a výkon činnosti koordinátora 

BOZP k akci „Sušice – Rekonstrukce požární zbrojnice“ s Ing. arch. Klárou Skalovou, 

Sokolovská 136, 386 01 Strakonice, IČ 69544298. Cena za zpracování Plánu BOZP je 

12 000,- Kč bez DPH a 2 250,- Kč bez DPH za jeden kontrolní den z hlediska BOZP a 

rada města pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

72. Rada města schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 2256/1 (náměstí), 2257/3 (ul. 

Nuželická), 318/11 (ul. Žižkova), 2254/14 (nábř. Karla Houry) vše v katastrálním území 

Sušice nad Otavou, pro předzahrádky; a jeho zveřejnění na úřední desce města.  

 

73. Rada města schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1048, 1049/1 a 1026/3 v katastrálním 

území Sušice nad Otavou, o celkové výměře cca 9 700 m2, p. Vlastimilu Lagronovi, 

Klatovy, IČO : 10392092, pro pořádání Sušické pouti 2024, a to na dobu určitou, za 

nájemné ve výši 45 000,- Kč + DPH za celou dobu pronájmu; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy.      

 

74. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1470/36 (ostatní plocha - neplodná 

půda) o výměře 99 m2 a 1470/7 (ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 38 m2   oba v 

katastrálním území Sušice nad Otavou a jeho zveřejnění na úřední desce města.   

 

75. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1069/45 (ostatní plocha - jiná 

plocha) o výměře cca 225 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou, a jeho zveřejnění 

na úřední desce města.  

 

76. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako  oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN a 7 pilířů pro přípojkové 

skříně v pozemcích města p.č. 1474/1 a 1474/26 v k.ú. Sušice nad Otavou v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č. 3781-150/2021, za celkovou náhradu 10.857,- Kč + 

DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

77. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace 

na krytí nákladů pronájmu letní a ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici 



 4 

ve výši 1.100.000,- Kč organizaci TJ Sušice, z.s., Volšovská 42, 34201, Sušice, 

IČ: 43313647, dle přílohy. 

 

78. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace na 

krytí nákladů pronájmu ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici ve výši 

77.000,- Kč organizaci Gymnázium, Sušice, Františka Procházky 324, 342 01, Sušice, 

IČ: 61781444, dle přílohy. 

 

79. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace na 

krytí nákladů pronájmu ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici ve výši 

100.000,- Kč organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U 

Kapličky 761, p.o., U Kapličky 761, 342 01 Sušice, IČ: 00077615, dle přílohy. 

 

80. Rada města schvaluje složení pracovní skupiny, jež vyplývá ze smlouvy o dílo A-

004033-00 ze dne 31.1.2024 na zpracování „Komplexní dopravní strategie města Sušice“ 

ve složení Ing. Karel Požárek, Ing. Vladimír Marek, Ing. arch. Jakub Mareš, Ing. Soňa 

Švelchová, Ing. Jan Vošalík, Ing. Josef Rada Dis, František Jelínek. 

 

81. Rada města na základě právních stanovisek k předloženému návrhu Smlouvy o převzetí 

provozu sušické nemocnice Plzeňským krajem nedoporučuje zastupitelstvu města tuto 

smlouvu schválit. 

 

82. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje jako auditora 

hospodaření společnosti za rok 2023 Ing. Davida Vičara a pověřuje jednatele společnosti 

k podpisu smlouvy o dílo. 

 

 

 

 
 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




